
UCHWAŁA NR XXXI/315/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska 
w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 22 ust. 2 pkt 3 statutu gminy Margonin, przyjętego uchwałą nr II/7/2018 Rady Miasta 
i Gminy Margonin z dnia 12 grudnia 2018 r., Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględniając znaczenie zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 dla historii kraju, 
regionu i gminy Margonin, uznaje się w pełni za słuszną inicjatywę w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia 
świętem państwowym i przyjmuje się stanowisko Rady Miasta i Gminy w tej sprawie. Treść oświadczenia 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F0AA399-B038-41E2-AF3C-BA9279D54D0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Radni Miasta i Gminy Margonin, jako kontynuatorzy pamięci i spadkobiercy bohaterskiego czynu 
Powstańców Wielkopolskich, którzy ponad 100 lat temu upomnieli się o powrót na mapę Europy i świata 
wymazanej przez zaborców Ojczyzny, popieramy stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym. 

Pomysłodawcą inicjatywy jest Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919, 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowe 
w Poznaniu. 

Zwycięstwo Wielkopolan nad pruskim zaborcą jest historyczną spuścizną wszystkich Polaków, a celem 
ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym jest kultywowanie pamięci o tym czynie zbrojnym i utrwalenie 
jego doniosłego znaczenia w świadomości nie tylko mieszkańców naszego regionu. Powstanie Wielkopolskie 
należy do nielicznych, zwycięskich zrywów niepodległościowych zakończonych sukcesem, z którego 
powinniśmy być dumni jako Naród, i które powinno - obok innych doniosłych wydarzeń z dziejów Ojczyzny - 
znaleźć należne mu miejsce w kalendarzu uroczystości państwowych. 

Pragnieniem naszym, by mimo upływu ponad 100 lat od ich wypowiedzenia z balkonu poznańskiego Hotelu 
Bazar, słowa Ignacego Jana Paderewskiego były nadal aktualne i przyświecały nam w realizowaniu naszej 
wspólnej misji: Od Was, coście nie dali się prześcignąć w spełnianiu obowiązków narodowych, w odpieraniu 
nacisku przemożnego, coście w pracy organizacyjnej i gospodarczej - Polski całej byli przykładem (…) Żadne, 
najmędrzej zorganizowane stronnictwo Ojczyzny odbudować nie zdoła. Do tego dzieła trzeba jedności i zgody 
wszystkich, miłości i siły, wiary i zaparcia się samego siebie, do tego dzieła potrzeba wszystkich sił i wszystkich 
serc zespołu. (…) Niech żyje Polska, zgoda, jedność…” 

Rada Miasta i Gminy przyjmując to stanowisko wyraża głębokie przekonanie, że sprawą wszystkich 
Polaków jest godne i trwałe upamiętnienie tego wyjątkowego pod wieloma względami bohaterskiego zrywu, 
którego ducha najlepiej oddaje hasło: Na co dzień praca, w chwilach próby zwycięstwo!   

Wierzymy, że docenione po latach Powstanie może stać się radosnym świętem wszystkich Polaków 
dumnych ze zwycięstwa.  Uwzględnienie 27 grudnia w kalendarzu uroczystości państwowych nadałoby 
Powstaniu Wielkopolskiemu należną mu rangę i znaczenie wśród największych zwycięstw w historii Polski. 
Pragniemy kontynuować podejmowane przedsięwzięcia w hołdzie Powstańcom Wielkopolskim i podzięce za 
bezcenny dar, stanowiący fundament naszego życia – dar Wolności i Niepodległości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F0AA399-B038-41E2-AF3C-BA9279D54D0B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2021-10-18T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




